
ZARZĄDZENIE NR  9/2020
BURMISTRZA BORKU WLKP.

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Borek 
Wielkopolski

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.),  § 5 i 6  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653),  po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, Burmistrz Borku Wielkopolskiego zarządza co następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Borek Wlkp., maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i formy kształcenia na 2020 rok, stanowią załącznik do 
zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuję  dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek oświatowych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: C693B098-42CA-45CA-A974-9AE9056A7C9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 9/2020

Burmistrza Borku Wlkp.

z dnia 29 stycznia 2020 r.

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Borek Wlkp.

1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębnione 
w budżecie Gminy Borek Wlkp. przeznacza się na dofinansowanie:

1) udziału nauczycieli w seminariach, kursach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli,

2) udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli;

3) wspomagania szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne;

4) szkolenia rad pedagogicznych;

5) opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie;

6) opłat za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki;

7) kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje.

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli.

1. Ustala się na rok budżetowy 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez uczelnie, placówki doskonalenia  nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli  w wysokości do 100% ich wysokości, jednak nie więcej niż 3 000,00 zł 
na rok na jednego nauczyciela.

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2020.

§ 3. Specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie:

1) specjalność w zakresie:

a) matematyki i przyrody,

b) zajęć artystycznych,

c) języków obcych,

d) wychowania fizycznego,

e) pedagogiki specjalnej,

f) integracji sensorycznej,

g) logopedii,

h) neurologopedii,

i) oligofrenopedagogiki

j) wychowanie do życia w rodzinie,

k) socjoterapii,

Id: C693B098-42CA-45CA-A974-9AE9056A7C9D. Podpisany Strona 1



l) terapii dziecka z autyzmem,

m) kierownika i opiekuna wycieczek,

n) reagowania na agresję u dzieci

o) udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej,

p) pracy z dzieckiem z zespołem Aspergera,

2) formy kształcenia:

a) studia podyplomowe,

b) kursy kwalifikacyjne,

c) wykłady, warsztaty, seminaria,

d) szkolenia, konferencje, warsztaty.

Id: C693B098-42CA-45CA-A974-9AE9056A7C9D. Podpisany Strona 2




